ATO ADITIVO AO ATO EDITAL 08/2016

de 16 de novembro de 2016.

EDITAL DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O

CURSO DE MEDICINA 2017.1

Divulgação do resultado em 05/01/2017

RESULTADO TRANSFERÊNCIA PARA O CURSO DE MEDICINA 2017.1

VAGAS E PERÍODOS.

3 (três) vagas para o 3º Período.

5 (cinco) vagas para o 4º Período.

CANDIDATOS APTOS A INGRESSAR NO 3º PERÍODO

CANDIDATO  SITUAÇÃO

JORGE LUIZ COELHO DE SOUSA CLASSIFICADO

TADEU MAGALHÃES SOUSA CLASSIFICADO

LEANDRO JOSÉ SOUSA DA SILVA  CLASSIFICADO

CANDIDATOS EXCEDENTES PARA O 3º PERÍODO

CANDIDATO  SITUAÇÃO

SAMYRA NINA SERRA E SERRA NÃO CLASSIFICADA

MARCOS ANTONIO RABELO JUNIOR NÃO CLASSIFICADO

CANDIDATOS APTOS  A INGRESSAR NO 4º PERÍODO

CANDIDATA SITUAÇÃO

CELCILENE MARQUES DOS SANTOS CLASSIFICADA

CANDIDATOS QUE NÃO ESTÃO APTOS PARA INGRESSO EM NENHUM DOS PERÍODOS OFERTADOS

 CONFORME NORMAS DO EDITAL

CANDIDATO

ALANA MANUELA DO NASCIMENTO SILVA

ANA CAROLINNE FIGUEIREDO ALENCAR

ANDRESSA COELHO DA COSTA ALVES

BEATRIZ ORTEGAL FREIRE

CARLOS BRANDÃO FEITOSA NINA

CARLOS HUMBERTO W PESSOA CARVALHO

DEBORA AURISETE MEDEIROS GAMA

FERNANDO DOS SANTOS RIBEIRO

FLANYNMAGNACOSTA NUNES GRANJA

GABRIEL NUNES PINHEIRO

HIAGO BRUNO CARDOSO COSTA FONSECA

JOÃO PEDRO DA SILVA FRANCO

JOESSICA KATIUSA DA SILVA MUNIZ

LEVI CHATEAUBRIAND FELLER

LUIS MENDES SOUSA NETO

ATO ADITIVO AO ATO EDITAL 08/2016

de 16 de novembro de 2016.

EDITAL DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O

CURSO DE MEDICINA 2017.1

Divulgação do resultado em 05/01/2017

MARIA BIANCA DA SILVA LOPES

MARIANA SOARES MENDES

MATEUS GOMES DA SILVA FILHO

MIRELLA COSTA ATAIDES

RAPHAELA ANTUNES COELHO

RENAN SOUSA SERRA COSTA LIMA

VIRGINIA FERREIRA SANTANA

Para maiores informações - Coordenação do Curso de Medicina (3214-4233).

PERÍODO E DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA MATRÍCULA

Período: 10/01/2017 a 13/01/2017.

Horário: 9h às 18h.

Local: Central de matrícula da Universidade CEUMA – Campus Renascença.

O candidato e seu CONTRATANTE deverão comparecer à Central de Matrículas da Universidade CEUMA,

munidos dos seguintes documentos:

DOCUMENTOS ALUNO

* Original e 2 cópias do Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou Profissionalizante devidamente

registrado;

* Original e 2 cópias do Histórico Escolar do Ensino Médio devidamente registrado;

* Original e 2 cópias do RG (identidade), CPF e certidão de registro civil (nascimento ou casamento);

* Original e 1 cópia do certificado de quitação com o serviço militar, para homens maiores de 18 anos;

* 1 foto 3x4 recente;

* Original e 1 cópia do Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição, para maiores de 18

anos;

* Original e 1 cópia do resumo das notas do ENEM

No momento da matrícula, o candidato deverá comprovar sua nota do ENEM, acessando o site do

MEC/INEP, na presença da equipe de matrícula do CEUMA. Caso haja divergência entre sua nota e o

documento entregue no momento da inscrição, o mesmo será desclassificado, sendo a vaga destinada para o

próximo candidato na ordem de classificação.

ATO ADITIVO AO ATO EDITAL 08/2016

de 16 de novembro de 2016.

EDITAL DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O

CURSO DE MEDICINA 2017.1

Divulgação do resultado em 05/01/2017

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE

* Original e 1 cópia do comprovante de renda do contratante, com valor mínimo de duas vezes o valor da

mensalidade, podendo ser um dos seguintes:

- Contracheque, do mês em curso ou do anterior;

- DECORE, do mês em curso ou do anterior;

- Declaração atual do Imposto de Renda.

* Original e 1 cópia do RG (identidade), CPF e comprovante de residência atualizado do mês em curso ou

do anterior;

* Cópia do boleto pago - o boleto a ser pago deverá ser entregue na Universidade Ceuma, no ato da

matrícula.

IMPORTANTE: Todas as cópias devem estar legíveis e separadas por cada documento. Ao comparecerem

para matrícula os candidatos receberão o contrato de prestação de serviços e o boleto de pagamento para

efetivação da matrícula.

OBS: Na impossibilidade do CONTRATANTE estar presente para a assinatura do contrato, ele pode

designar um Procurador legalmente constituído em cartório para que o represente neste ato. E deve

enviar cópias de seus documentos autenticados em cartório.

Publique-se

__________________________________

# # Prof. Msc. Saulo Henrique Brito Matos Martins

# # Presidente da CAES